Ofício n° 127/2023

PREFEITURA DE
PONTE NOVA

Ponte Nova, 30 de março de 2023

Remetente: Prefeito Municipal

Destinatário(s): Wellerson Mayrink de Paula

Assunto: Oficio 127/2023 Requerimento 00055/2023 Protocolada sob 255/2023

Senhor Presidente:

Em atenção ao oficio 127/2023 Requerimento 055/2023 protocolado sob n ie. 255/2023, de autoria dO Vereador

António Carlos Pracatá , solcitando informar o valor mensal arrecado referente a contribuição de iluroinação

pública , nos últimos 6 meses, segue em anexo relatório, com as informações solicitadas.

Atenciosamente

Wagner MOI Guimarães

Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111111111 II

PROTOCOLO GERAL 392/2023
Data: 04/04/2023 - Horário: 14:17

Administrativo

Endereço: Av. Caetano Marinho, 306, Centro

Ponte Nova, Minas Gerais - CEP 35430001
Pagina ide 9

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
W

ag
ne

r
M

d
 G

ui
m

ar
ãe

s
60

*

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6425-d3bf-617d-df00-0879-535f

.ssinado por Wagner Moi Guimarães em 30/03/2023 às 15:35:27
lentificador Único: 8bTRVnjL8ZDa3imT3sNLnu

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: hups://pontenova.aprova.com.br/consulta?
documentAuthenticatorCode=6425-d3bf-617d-df00-0879-535f

DATA

UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

24 mar 2023 15:34
MINUTA DIÁRIA DE ARRECADAÇÃO ANALÍTICA FOLHA: 2

POR DATA Período
CONTABILIZADO 01/09/2022

até
31/12/2022

GUIA FICHA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA VALOR DA ARRECADAÇÃO

RE SUMO GERAL

Receitas Correntes 1.062.596.40
Imp., Tax. e Contrib. de Melhoria 0,00
Contribuições 1.062.596,40
Receita Patrimonial 0,00
Receita Agropecuária 0,00
Receita Industrial 0,00
Receita de Serviços 0.00
Transferências Correntes 0.00
Outras Receitas Correntes 0,00
Receitas de Capital 0.00
Operações de Crédito 0.00
Alienação de Bens 0.00
Amortização de Empréstimos 0.00
Transferências de Capital 0.00
Outras Receitas de Capital 0,00
Receitas de Capital 0,00
Rec. Arrecadados Exercícios Anteriores 0,00
Rec. Arrecadados Exercícios Anteriores 0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA 0,00
RENÚNCIA 0,00
RESTITUIÇÕES 0.00
DESCONTOS CONCEDIDOS 0.00
FUNDEB 0.00
COMPENSAÇÕES 0.00
RETIFICAÇÕES 0,00
OUTRAS DEDUÇÕES 0.00

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA: 1.062.596.40
RECEITA EXTRA ORÇAMENTÁRIA: 0,00
TOTAL DA RECEITA NO PERÍODO: 1.062.596,40

DATA

UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PONTE NOV

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

MINUTA DIÁRIA DE ARRECADAÇÃO ANALÍTICA
POR DATA

CONTABILIZADO

24 mar 2023 15:34
FOLHA: 1

Período
01/09/2022

até
31/12/2022

GUIA FICHA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA VALOR DA ARRECADAÇÃO

10/09/2022

10/10/2022

10/11/2022

2022/6363

2022/7240

2022/7863

2022/8013

000831.2.4.1.50.0.1 Contrib. Custeio Serviço Uum.
1.17.00 Cont. Custeio Serv.iluminação Púb.-COSIP

Total da Guia:

TOTAL DA ARRECADAÇÃO DO DIA 10/09/2022

000831.2.4.1.50.0.1 Contrib. Custeio Serviço num.

1 17.00 Cont. Custeio Serv.:1uminação Púb.-COSIP

Total da Guia.

TOTAL DA ARRECADAÇÃO DO DIA 10/10/2022

000831.2.4.1.50.0.1 Contrib. Custeio Serviço Ilum.

1.17.00 Cont. Custeio Serv.I1uminação Púb.-COSIP

Total da Guia:
000831.2.4.1.50.0.1 Contrib. Custeio Serviço Itum.

1.17.00 Cont. Custeio Serv.I1uminação Púb.-COSIP

Total da Guia:

TOTAL DA ARRECADAÇÃO DO DIA 10/11/2022

TOTAL GERAL

262.277,93
262.277,93

262.277,93

262.277,93

253.695,09
253.695,09

253.695,09

253.695,09

256.930,24
256.930,24

256.930,24
289.693,14
289.693,14

289.693,14

546.623,38

1.062.596,40

Andre Luis unes Santo
Secretária de Fazenda

DATA

UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

GUIA

24 mar 2023 15:32
MINUTA DIÁRIA DE ARRECADAÇÃO ANALÍTICA FOLHA: 2

POR DATA Período
CONTABILIZADO 01/01/2023

até
28/02/2023

FICHA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA VALOR DA ARRECADAÇÃO

RESUMO GERAL

Receitas Correntes
Impostos. Taxas e Contribuições Melhoria
Contribuições
Receita Patrimonial
Receita Agropecuária
Receita Industrial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Operações de Crédito
Alienação de Bens
Amortização de Empréstimos
Transferências de Capital
Outras Receitas de Capital
Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuições Melhoria
Contribuições
Receita Patrimonial
Receita Agropecuária
Receita Industrial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes
Rec. Arrecadados Exercícios Anteriores
Rec. Arrecadados Exercícios Anteriores
DEDUÇÕES DA RECEITA
RENÚNCIA
RESTITUIÇÕES

) -,RESCONTOS CONCEDIDOS
UNDEB

"COMPENSAÇÕES
RETIFICAÇÕES
OUTRAS DEDUÇÕES

566.242.05
0.00

566.242,05
0,00
0,00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA: 566.242,05
RECEITA EXTRA ORÇAMENTÁRIA: 0,00
TOTAL DA RECEITA NO PERÍODO: 566.242,05

UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

MINUTA DIÁRIA DE ARRECADAÇÃO A
POR DATA

CONTABILIZADO

24mar202315:32
ALíTICA FOLHA: 1

Período
01/01/2023

até
28/02/2023

DATA GUIA tICHA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA VALOR DA ARRECADAÇÃO

10/01/2023

10/02/2023

2023/413 000251.2.4.1.50.0.1 Contrib Cust Serro Ilum Publ

1.751.000.0000 Recur. da Contrib. Cust. Serv. Ilumin.

Total da Guia:

TOTAL DA ARRECADAÇÃO DO DIA 10/01/2023

2023/2015 000251.2.4.1.50.0.1 Contrib Cust Serv Ilum Publ

1.751.000.0000 Recur. da Contrib. Cust. Serv. Ilumin.

Total da Guia:

TOTAL DA ARRECADAÇÃO DO DIA 10/02/2023

TOTAL GERAL

Lca

Ca

281.708,86

281.708,86

281.708,86

281.708,86

284.533,19

284.533,19

284.533,19

284.533,19

566.242,05

1 LuidNI: unes Santos
rejárk de Fazenda